
 

COMUNE DI ZINASCO 

PROVINCIA DI PAVIA 
_____________ 

 

 

N. 250 Reg. Gen.  Copia 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Servizio AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
 

N.  156                                                                         del 02/09/2017 

 
Responsabile del Servizio: BETELLA Rag. Gabriella 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 

- ANNO SCOLASTICO 2017/2018           

 
 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 

Visti: 

 

- lo Statuto comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- gli art. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’art. 183 del succitato Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

-    il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

 

Visti i Decreti Sindacali di nomina dei Responsabili di Servizio; 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 31/10/2015 di approvazione del 

regolamento di organizzazione degli uffici e servizi; 

 

 



PREMESSO che con determinazione n° 19 del 31.08.2017 della Centrale Unica di Committenza 

di Zinasco è stato affidato definitivamente il servizio di ristorazione scolastica e riscossione dei 

corrispettivi alla ditta SIR S.r.l. per il periodo 01.09.2017- 31.08.2019; 

 

CONSIDERATO che la ditta in sede di gara ha offerto, per ogni pasto fornito alle scuole del 

Comune di Zinasco, il costo di € 3,88 oltre l’IVA al 4% per un totale di € 4,04 al pasto; 

 

VISTO che il costo dei pasti delle insegnanti che prestano assistenza agli alunni durante il 

servizio di ristorazione è a carico del Comune; 

 

VALUTATO, sulla scorta degli anni precedenti, di quantificare in € 4.400,00 IVA inclusa la 

somma necessaria per sostenere le spese per i pasti degli insegnanti; 

  

RITENUTO, al fine di garantire il servizio per l’inizio dell’anno scolastico 2017-2018, di 

assumere idoneo impegno di spesa; 

 

DATO ATTO che al presente servizio è stato assegnato il codice CIG: 71048660E7 ai sensi del 

D.L. 136/2010; 

 

VISTO l’art. 191 del D.Leg 18/08/2000 n. 267; 

  

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per quanto in premessa specificato, per l’anno scolastico 2017-2018, la somma 

complessiva di € 4.400,00 per i pasti destinati agli insegnanti che prestano assistenza durante 

la ristorazione scolastica; 

 

2. di imputare la somma di € 4.400,00 suddividendola nel seguente modo: 
 

− € 900,00 (di cui IVA € 35,00) a carico del cap. 220 codice 04.06.1 (Spese per refezione 

scolastica scuola d’infanzia) del Bilancio di Previsione 2017 per il periodo settembre-

dicembre. 2017; 

− € 900,00 (di cui IVA € 35,00) a carico del cap. 241 codice 04.06.1 (Spese per refezione 

scolastica scuola primaria) del Bilancio di Previsione 2017 per il periodo settembre-

dicembre. 2017; 

− € 1.400,00 (di cui IVA € 56,00) a carico del cap. 220 codice 04.06.1 (Spese per refezione 

scolastica scuola d’infanzia) del Bilancio di Previsione 2018 per il periodo gennaio -

giugno. 2018; 

− € 1.200,00 (di cui IVA € 47,00) a carico del cap. 241 codice 04.06.1 (Spese per refezione 

scolastica scuola primaria) del Bilancio di Previsione 2018 per il periodo gennaio-giugno 

2018; 
 

3. di procedere alla liquidazione delle somme dovute con successivi atti, dietro presentazione di 

fattura di importo contenuto entro l’impegno assunto; 

 

4. di disporre la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto di 

cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000. 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to BETELLA Rag. Gabriella 

 
 
 



 
 
 

Allegato alla Determinazione N. 156  del 02/09/2017 

 

 

  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             F.toBETELLA Rag. Gabriella 

 

 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Rilascia 

 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e 

l’ordinazione della spesa stessa. 

 

 

       Il Responsabile del Servizio  

                              F.toBETELLA Rag. Gabriella 

 
 


